
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS 2023–2027 METŲ STRATEGINIO
PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025 m. rugpjūčio   d. Nr.
Vilnius

Posėdis įvyko 2025 m. rugpjūčio 29 d. 10.00–10:15 val. mišriu būdu (Lietuvos Respublikos
žemės ūkio ministerijos (toliau – Ministerija) 399 salėje ir MS Teams). 

Posėdžio pirmininkas – Andrius Palionis, žemės ūkio viceministras, Lietuvos žemės ūkio ir
kaimo  plėtros  2023–2027  metų  strateginio  plano  įgyvendinimo  stebėsenos  komiteto  (toliau  –
Komitetas) pirmininko pavaduotojas.

Posėdžio  sekretorius  –  Povilas  Valteris,  Lietuvos  Respublikos  žemės  ūkio  ministerijos
(toliau – Ministerija) Europos Sąjungos paramos politikos departamento Europos Sąjungos paramos
programų stebėsenos ir vertinimo skyriaus vyriausiasis specialistas.

Dalyvavo: Komiteto nariai, Europos Komisijos (toliau – EK), Lietuvos Respublikos žemės
ūkio ministerijos, Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA)
atstovai. Posėdyje dalyvavo 13 Komiteto narių iš 20 (kvorumas yra) (dalyvavusių Komiteto narių
sąrašas pridedamas, 1 priedas). 

Posėdžio įrašas yra.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano (toliau – SP)
intervencinės  priemonės  „Konsultavimo  paslaugos“  atrankos  kriterijų  nustatymo  konsultavimo
paslaugų gavėjams.

Posėdį  pradėjo  posėdžio  pirmininkas  Andrius  Palionis  ir  informavo,  kad  posėdis  viešai
transliuojamas nebus. 

Darbotvarkei pritarta bendru sutarimu be pastabų.

1. SVARSTYTA. Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano
intervencinės  priemonės  „Konsultavimo  paslaugos“  atrankos  kriterijų  nustatymas  konsultavimo
paslaugų gavėjams.

Kalbėjo:  Andrius  Palionis,  Virginija  Žoštautienė,  Arūnas  Svitojus,  Vytautas  Buivydas,
Egidijus Mackevičius. Vyko diskusija.

V.  Žoštautienė  informavo,  kad  siūlymas  teikiamas  įvertinus  ankstesnių  kvietimų  teikti
paraiškas  patirtis,  kuomet  pastebėta,  kad  kai  konsultavimo  paslaugos  teikiamos  neįvertinant
besikonsultuojančiųjų  vykdomos  veiklos  ir  neatsižvelgiant  į  jų  veiklos  specifiką,  jos  pasiskirto



netolygiai  ir  neatliepia  ūkininkaujantiems  prioritetiniuose  sektoriuose  poreikio.  Klausimas
svarstymui teikiamas siekiant kuo efektyviau atrinkti konsultavimo paslaugų gavėjus, kad pagalba
pirmiausia pasiektų tuos, kuriems jos labiausiai reikia – aktyviai ūkininkaujančius arba didžiausią
poreikį turinčius ūkius. V. Žoštautienė paminėjo, jog medžiagoje buvo pridėti atrankos kriterijai ir
dėl jų buvo gautos socialinių partnerių pastabos, jos yra vertinamos.

A. Palionis papildė, kad šio keitimo esmė yra atliepti Vyriausybės prioritetines kryptis ir yra
noras, kad konsultavimas atitiktų ūkininkaujantiems pagal prioritetines kryptis, dėl to reikalingi šie
pakeitimai.

A. Svitojus  padėkojo ir  pagyrė iniciatyvą,  kadangi  konsultavimo aktualumas  yra didelis,
tačiau išsakė nuomonę, kad kriterijus ir balus dar reikėtų peržiūrėti ir pakoreguoti.

A. Palionis atsakė, jog posėdyje yra svarstomas tik SP pakeitimas, kuris leis įgyvendinimo
taisyklėse numatyti papildomus prioritetinius balus paramos gavėjams, o kriterijų ir balų keitimas
nėra šio posėdžio klausimas,  kriterijai  bus numatyti  SP priemonės įgyvendinimo taisyklėse,  dėl
kurių keitimo bus svarstoma ateinantį pirmadienį.

V. Buivydas pasisakė, jog pritarimas SP pakeitimui yra, tačiau nurodė, jog konsultavimas
yra  aktualiausias  labiausiai  pažeidžiamiems  ir  jauniesiems  ūkininkams,  o  medžiagoje  pateikti
kriterijai ir balai nesuteikia galimybės šiems ūkininkams dalyvauti šioje SP priemonėje.

Posėdžio pirmininkas pasiūlė balsuoti už pateiktą siūlymą.
Balsavimas: pritarti bendru sutarimu.
NUTARTA (vienbalsiai). Tikslinti SP intervencinės priemonės „KP25kon – Konsultavimo

paslaugos“ aprašymo 5 dalį „Atrankos kriterijų nustatymo principai“, ją papildant nauja pastraipa:
„Galutiniai  naudos  gavėjai  atrenkami  pagal  intervencinės  priemonės  įgyvendinimo

taisyklėse nustatytą tvarką, atsižvelgiant į vykdomą veiklą ir (ar) ūkio ekonominį dydį.“

Posėdžio pabaigoje posėdžio pirmininkas padėkojo SP SK nariams už dalyvavimą posėdyje
ir atsiprašė dėl nukeltos posėdžio datos.

PRIDEDAMA:
1. 1 priedas. Komiteto narių dalyvavimo ir balsavimo posėdyje suvestinė, 1 lapas.
2. 2 priedas. Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano

įgyvendinimo stebėsenos komiteto 2025 m. rugpjūčio 29 d. posėdžio medžiaga, 2 lapai.

Posėdžio pirmininkas Andrius Palionis

Posėdžio sekretorius Povilas Valteris



LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS 2023–2027 METŲ STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS KOMITETO POSĖDIS
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Institucija Pagrindiniai nariai Pavaduojantys nariai Registracija Balsavimas

1 kl.

Žemės ūkio ministerija

Žemės ūkio ministerija 1 už

Rita Armonienė Olga Celova 1 už

Gintaras Brazauskas Antanas Ronis 1 už

Vytautas Buivydas Rūta Jurgaitė 1 už

Fortunatas Dirginčius Genovaitė Beniulienė 1 už

Lietuvos ūkininkų sąjunga Raimundas Juknevičius Gedas Špakauskas

Egidijus Mackevičius Gytis Kauzonas 1 už

Astrida Miceikienė Daiva Makutėnienė 1 už

Ausma Miškinienė Bronius Markauskas 1 už

Renata Vanagėlienė

Vietos veiklos grupių tinklas Kristina Švedaitė Helena Naglazienė

Vigilijus Jukna Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė

Agnė Navikienė Eglė Mikučionienė 1 už

Raimondas Paškevičius Algminas Pakalniškis 1 už

Lietuvos žemės ūkio taryba Eimantas Pranauskas Aušrys Macijauskas 1 už

Arūnas Svitojus Algis Baravykas 1 už

Ramūnas Krugelis Algirdas Klimavičius

Loreta Veličkaitė Leokadija Zuzo 1 už

Nerijus Zableckis Domantas Tracevičius

Dalyvauja 13

už 13

prieš 0

balsavo 13

Posėdyje dalyvaujantis atstovas

Ignas Hofmanas, komiteto 
pirmininkas

Andrius Palionis, komiteto 
pirmininko pavaduotojas

Lietuvos Respublikos 
ekonomikos ir inovacijų 
ministerija

Lietuvos agrarinių ir miškų 
mokslų centras

Lietuvos jaunųjų ūkininkų ir 
jaunimo sąjunga

Nacionalinė mokėjimo 
agentūra prie Žemės ūkio 
ministerijos

Lietuvos pramonininkų 
konfederacija

Lietuvos universitetų rektorių 
konferencija
Lietuvos savivaldybių 
asociacija
Lygių galimybių kontrolieriaus 
tarnyba

Lietuvos Respublikos 
Vyriausybė

Lietuvos Respublikos finansų 
ministerija

Lietuvos Respublikos 
švietimo, mokslo ir sporto 
ministerija

Lietuvos Respublikos žemės 
ūkio rūmai

Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministerija

Lietuvos Respublikos vidaus 
reikalų ministerija 

Asociacija „Aplinkosaugos 
koalicija“



  

  

LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS 2023–2027 M. STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO
STEBĖSENOS KOMITETO 2025 RUPGJŪČIO M. 29 D. POSĖDŽIO MEDŽIAGA

Trumpiniai:

SP, Strateginis planas – Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginis planas
PVK -  Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos ir Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano valdymo komitetas

SIŪLOMŲ SP KEITIMŲ, ATRANKOS KRITERIJŲ
PAGRINDIMAS/ APIBŪDINIMAS

SIŪLYMAS

1. Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės priemonės „Konsultavimo paslaugos“ atrankos kriterijų
nustatymo konsultavimo paslaugų gavėjams

Klausimą pristato: Virginija Žoštautienė, Žemės ūkio ministerijos Strateginio planavimo departamento direktorė

Lietuvos  žemės  ūkio  ir  kaimo  plėtros  2023–2027  metų
strateginio  plano  intervencinės  priemonės  „Konsultavimo
paslaugos“ (toliau – intervencinė priemonė) paramos paraiškų
priėmimas konsultavimo paslaugų teikėjams numatytas – nuo
2025  m.  rugsėjo  1  d.  iki  gruodžio  31  d.  ir  konsultavimo
paslaugų gavėjams – nuo 2025 m. spalio 1 d. iki spalio 31 d.

Siūlymas  teikiamas,  įvertinus  ankstesnių  kvietimų  teikti
paraiškas  patirtis,  kuomet  pastebėta,  kad  konsultavimo  paslaugos
teikiamos  neįvertinant  besikonsultuojančiųjų  vykdomos veiklos  ir
neatsižvelgiant  į  jų  veiklos  specifiką,  ko  pasekoje  matyti,  jog
konsultavimo  paslaugos,  pagal  galutinių  naudos  gavėjų  veiklos
specifiką  bei  poreikį,  pagal  prioritetinius  sektorius,  kuriems
labiausiai  reikia  konsultacijų,  pasiskirto  netolygiai.  Klausimas
svarstymui teikiamas siekiant kuo efektyviau atrinkti konsultavimo
paslaugų gavėjus, kad pagalba pirmiausia pasiektų tuos, kuriems jos
labiausiai reikia – aktyviai ūkininkaujančius arba didžiausią poreikį
turinčius ūkius. 

Šiuo metu galiojančiose įgyvendinimo taisyklėse numatyta, kad
konsultavimo  paslaugų  gavėjas  turi  būti  savo  vardu  įregistravęs
žemės ūkio valdą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo
registre,  o  atranka  vykdoma  pagal  paraiškų  pateikimo  pirmumą

Siūloma:

1. Pakeisti intervencinės priemonės įgyvendinimo taisyklių X skyrių, patikslinant jo
atskiras dalis taip:

1.1. Paslaugų gavėjai atrenkami pagal didžiausią surinktų atrankos balų skaičių, kuris
nustatomas  pagal  žemiau  nurodytus  atrankos  kriterijus,  vertinant  viešųjų  registrų
duomenis paraiškos pateikimo dieną: 

1.1.1. Vertinama paslaugų gavėjo vykdoma veikla sektoriuose. Atrankos balai skiriami
tik  už  tą  pareiškėjo  vykdomą veiklą,  kurią  jis  nurodė  paramos  paraiškoje.  Pareiškėjo
vykdoma veikla  nustatoma pagal  Ūkinių  gyvūnų registre  ir  (arba)  Paraiškų Priėmimo
Informacinėje Sistemoje (toliau – PPIS) esančius duomenis. Atrankos balai skiriami taip:

1.1.1.1.  pieninė  galvijininkystė  –  40  balai.  Vertinami  Ūkinių  gyvūnų  registro
duomenys  (gyvulių  veislė).  Balai  skiriami,  jei  registre  yra  bent  vienas  galvijas,
priskiriamas pieninės galvijininkystės veislėms;

1.1.1.2.  mėsinė  galvijininkystė ir  kiti  gyvulininkystės  sektoriai –  30  balų.  Balai
skiriami, jei pagal Ūkinių gyvūnų registro duomenis pareiškėjo ūkyje yra registruotas bent
vienas ūkinis gyvūnas, priskiriamas mėsinės galvijininkystės arba kitam gyvulininkystės
sektoriui;

1.1.1.3.  sodininkystė,  daržininkystė,  uogininkystė  –  30  balų.  Balai  skiriami,  jei
pareiškėjo  vykdoma veikla  apima  sodininkystę,  daržininkystę  arba  uogininkystę  ir  yra
pateiktos deklaracijos PPIS;
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(pagal datą ir laiką).
Siekiant  užtikrinti  tikslingą  konsultavimo  paslaugų  teikimą,

siūlome įgyvendinimo taisyklėse įtraukti naujus atrankos kriterijus
konsultavimo paslaugų gavėjams.  Derinant  klausimą  su Europos
Komisija  buvo  gauta  pastaba  dėl  būtinybės  papildyti  SP
intervencinės  priemonės  „KP25kon  –  Konsultavimo  paslaugos“
aprašymą. Atsižvelgiant į tai teikiamas šio klausimo papildymas.

Atrankos kriterijų nustatymui konsultavimo paslaugų gavėjams
ir  intervencinės  priemonės  įgyvendinimo  taisyklių  keitimui  buvo
pritarta 2025 m. rugpjūčio 12 d. PVK posėdyje.

1.1.1.4. kita žemės ūkio ir miškų veikla – 20 balų. Balai skiriami, jei pareiškėjas vykdo
kitą žemės ūkio (ar) miškų ūkio veiklą, duomenys vertinami pagal pateiktas deklaracijas
PPIS ir (arba) miško valda pagal Nekilnojamojo turto kadastro duomenis. 

1.1.2. Vertinama, ar paslaugų gavėjas vykdo ekologinę gamybą arba kontroliuojančios
institucijos  yra  registruotas  kaip  ūkis,  pereinantis  prie  ekologinio  ūkininkavimo,  turi
sertifikavimo institucijos  išduotą ekologinės gamybos patvirtinimo dokumentą.  Tokiam
paslaugų gavėjui skiriama 30 balų;

1.1.3.  Vertinamas  paslaugų  gavėjo  valdos ekonominis  dydis  (VED),  išreikštas
produkcijos  standartine  verte.  VED skaičiuojamas  pagal  Produkcijos  standartine  verte
išreikšto žemės ūkio valdos ekonominio dydžio apskaičiavimo tvarkos aprašą, patvirtintą
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. birželio 23 d. įsakymu Nr. 3D-382
„Dėl  Produkcijos  standartine  verte  išreikšto  žemės  ūkio  valdos  ekonominio  dydžio
apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“:

1.1.3.1. labai smulkus ūkis  (VED – iki 16 000 Eur) – 20 balų;
1.1.3.2. smulkus–vidutinis ūkis (VED – 16 001 EUR iki 30 000 EUR) – 30 balų;
1.1.3.3. stambus ūkis (VED – nuo 30 001 EUR) – 20 balų. 
1.2.  Jei  atlikus visų gautų paraiškų atrankos vertinimą šioms paraiškoms reikalingų

finansuoti  lėšų  poreikis  viršija  paraiškų priėmimo  etapui  skirtą  lėšų  sumą,  taikoma  ši
tvarka:

1.2.1.  jei  paraiškoms  surinkusioms  vienodą  balų  skaičių  reikalingų  finansuoti  lėšų
poreikis  yra ne didesnis kaip 10 proc. paraiškų priėmimo etapui skirtos lėšų sumos, visos
šios  paraiškos  finansuojamos  iš  2027 metams  paraiškų priėmimo etapams skirtos  lėšų
sumos;
     1.2.2. jei  paraiškoms surinkusioms vienodą balų skaičių reikalingų finansuoti lėšų
poreikis  viršija  10  proc.  paraiškų  priėmimo  etapui  skirtos  lėšų  sumos,  sprendimą  dėl
papildomo lėšų skyrimo šioms paraiškoms finansuoti priima Lietuvos žemės ūkio ir kaimo
plėtros  2023–2027  metų  strateginio  plano  valdymo  komitetas.  Jei  papildomų  lėšų
neskiriama, tokiu atveju paslaugų gavėjai surinkę vienodą balų skaičių atrenkami pagal
paraiškos pateikimo pirmumą (datą ir laiką).“

2. Atsižvelgiant į išdėstytą medžiagą reikalinga atitinkamai tikslinti SP intervencinės
priemonės  „KP25kon – Konsultavimo paslaugos“  aprašymo 5 dalį  „Atrankos kriterijų
nustatymo principai“, ją papildant nauja pastraipa:

„Galutiniai  naudos  gavėjai  atrenkami  pagal  intervencinės  priemonės  įgyvendinimo
taisyklėse nustatytą tvarką, atsižvelgiant į vykdomą veiklą ir (ar) ūkio ekonominį dydį.“
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